
03/03/2021 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1718

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 17

Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 006-2021 - NOMEIA CONSELHO FISCAL BIÊNIO 2021-2022
Publicação Nº 336645

PORTARIA Nº 006/2021.

Nomeia Conselho Fiscal do Consórcio Público Rio Guandu para o biênio 2021/2022, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Dé-
cima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio Público, de 18 de dezembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros para compor o Conselho Fiscal do Consórcio Público Rio Guandu para o biênio 2021/2022:

I – Presidente (Contadora): Silvia Zangerolame Tofano Matielo (Representante do Município de Conceição do Castelo);

II – Vice-Presidente: Fábio Luiz do Nascimento (Representante do Município de Itaguaçu);

III – Primeiro Secretário: Cleres de Martins Schwambach (Representante do Município de Baixo Guandu);

IV – Segundo Secretário: Edson de Jesus Mariano (Representante do Município de Laranja da Terra);

V – Vogal: Nicolas da Silva Vieira (Representante do Município de Brejetuba).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 
nº 008/2019, de 01 de outubro de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 01 de março de 2021.

Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 007-2021 - DESIGNA COMISSÃO DE INVENTARIO PATRIMONIAL BIENIO 2021-2022
Publicação Nº 336648

PORTARIA Nº 007/2021

Designa Comissão de Inventário Patrimonial do Consórcio Público Rio Guandu para o biênio 2021/2022, e dá outras pro-
vidências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula Dé-
cima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão Especial de Inventário Patrimonial para o biênio 2021/2022:

I. Presidente: Cleres de Martins Schwambach (Representante do Município de Baixo Guandu);

II. Vice-Presidente: Luís Américo Coser (Representante do Município de Itaguaçu);

III. Secretária: Jamaica Maria da Silva (Representante do Município de Brejetuba);



03/03/2021 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 1718

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 18

IV. Membro: Ronan Pereira Moreira (Representante do Município de Conceição do Castelo);

V. Membro: Geann Bugge Ratunde (Representante do Município de Laranja da Terra);

Art. 2º. Concluído os trabalhos, a Comissão apresentará relatório circunstanciado dos bens levantados, bem como seu 
estado de conservação e sua localização.

Art. 3º. A Comissão terá até ultimo dia útil do mês de fevereiro do ano subsequente ao da Prestação de Contas para con-
clusão do levantamento e entrega do relatório.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 
nº 007/2019 de 24 de setembro de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 01 de março de 2021.

Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DO CONTRATO 005-2021 - EMPRESA EVALDO KESTER - ME
Publicação Nº 336669

RESUMO CONTRATO Nº

005/2021

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADA: Empresa Evaldo kester – ME.

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de fornecimento de Lanche e Refeição, em eventos, cursos, 
congressos e seminários, palestras, reuniões e treinamentos promovidos pelo Consórcio Público Rio Guandu.

Valor global: R$ 2.955,00 (Dois mil e novecentos e cinquenta e cinco reais)

Vigência: até 30 de junho de 2021.

Despesa: 33.90.3900 – Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica.


